
TEMATICKÉ OKRUHY BAKALÁŘSKÝCH/DIPLOMOVÝCH PRAC 

PhDr. Matěj Bílý, Ph.D. (externí spolupracovník) 

• Vybrané problémy působení Československa v sovětském bloku 

• Vztahy Československa s vybranými zeměmi po roce 1945 

• Vybrané problémy z dějin studené války 

• Vybrané problémy z dějin diktatury KSČ (fungování konkrétních regionálních 

organizací; regionální aspekty února 1948, roku 1968 či listopadu 1989; případy 

politické perzekuce; biografie vybraných funkcionářů KSČ; specifické aspekty 

normalizačního Československa) 
 

Mgr. Martin Boček, Ph.D. 

• Vybrané problémy z dějin USA 

• Britské obchodní loďstvo v 19. století na počátku 20. století 

• Zahraniční vztahy habsburské monarchie a USA (1850−1914) 

• Velká evropská migrace do USA 

• Evropské menšiny v USA 

• Doprava v habsburské monarchii 

• Německé obchodní loďstvo v 19. století na počátku 20. století 

 

Mgr. Eva Fischerová, Ph.D. 

• Česko-německé vztahy v 19. a 20. století (vztahy Čechů a Němců) 

• Vybrané problémy z dějin první světové války 

• Domácí a zahraniční odboj v první a druhé světové válce 

• Mezinárodní vztahy ve 20. století 

• Vybrané aspekty zahraniční politiky první Československé republiky 

 

Mgr. Vojtěch Kessler, Ph.D. (externí spolupracovník) 

• Vzpomínky na první světovou válku (BP) 

• Rodinná paměť a její předávání (BP) 

• Svátky a oslavy v proměnách časů (BP) 

• Válečný prožitek v pramenech osobní povahy (DP) 

• Babička mě naučila... – feminismus a gender před 100 lety (DP) 

• Normalizační každodennost – všední den před 50 lety (DP) 

 

PhDr. Roman Kodet, Ph.D. 

• Dějiny Japonska 

• Dějiny Dálného východu v 19. a 20. století 

• Dějiny Rakousko-Uherska 

• Dějiny mezinárodních vztahů v letech 1648–1945 

• Dějiny USA 

• Dějiny kultury 



PhDr. Jan Lhoták, Ph.D. 

• Hospodářské a sociální dějiny raného novověku (města a venkov) 

• Regionálně-historická témata (lokální dějiny, oblastní dějiny) od středověku po 20. 

století 

• Politické, sociální a kulturní dějiny 19. století (spolkový život, vývoj jednotlivých 

sociálních skupin, politický vývoj) 

 

doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. 

• Dějiny Velké Británie ve 20. století – vnitřní i zahraniční politika 

• Dějiny Československa – vnitřní i zahraniční politika 

• Dějiny středoevropského vysokého školství 

• Dějiny československého zdravotnictví v první polovině 20. století 

• Mezinárodní vztahy ve 20. století 

• Meziválečná západní Evropa 

 

Mgr. Barbora Pásztorová, Ph.D. 

• Dějiny Německa v 19. a 20. století – vnitřní i zahraniční politika 

• Vybrané problémy z dějin habsburské monarchie  

• Rakousko-německé vztahy v 19. století 

• Německý spolek (1815–1866) 

• Vybrané problémy z dějin nacionalismu v 19. století 

• Vybrané problémy z dějin národního hnutí v 19. století 

• Velká francouzská revoluce 

• Napoleonské války 

• Vybrané problémy z evropských dějin 2. poloviny 18. století a 19. století – mezinárodní 

vztahy 

 

prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. 

• Ohlas balkánských válek v českém tisku (BP) 

• Reakce tisku v ČSR na průběh Pařížské mírové konference (BP) 

• Pozice českých zemí v ekonomice Rakousko-Uherska do první světové války (BP) 

• Vznik, vývoj a důsledky politiky "otevřených dveří" v Číně (DP)  

• Hlavní problémy zahraniční politiky Rakouska, 1850–1866 (DP) 

• Vztahy Velké Británie a Rakousko-Uherska před I. světovou válkou (1908–1914) (DP) 

• Mezinárodní postavení Japonska po I. světové válce (1919–1922) (DP) 

• Japonská invaze do Číny 1931 s vznik státu Mandžukuo (DP) 

 

prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. 

• Ekonomické důsledky zámořských objevů 

• Evropa v době průmyslové revoluce 

• Zbrojní výroba mezi světovými válkami 

• Velká hospodářská krize 



• Hospodářský vývoj Československa mezi světovými válkami 

• Hospodářský vývoj Československa po druhé světové válce 

• Hospodářský vývoj Čínské lidové republiky (1949–1989) 

• Proměny japonské ekonomiky ve 20. století 

• Dějiny Číny v 19. a 20. století 

 

Mgr. Martin Urban, Ph.D. 

• Intelektuální dějiny, dějiny vědy a vzdělanosti v 19. století a na začátku 20. století 

• Dějiny environmentálního myšlení 

• České země, Rakousko-Uhersko a Německo v druhé polovině 19. a na počátku 20. 

století – vnitropolitické, sociální a kulturní dějiny 

 

PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D. 

• Dějiny Britského impéria a Anglie (Velké Británie) od 16. do 20. století 

• Spojené státy americké v 19. a ve 20. století 

• Dekolonizace 

• Evropské velmoci a expanze v zámoří v novověku 

• Dějiny Francouzského impéria v 19. a ve 20. století 

• Mezinárodní vztahy v meziválečném období 

• Dějiny Afriky v 19. a ve 20. století 

 

Mgr. Jiří Vyčichlo, Ph.D. 

• Dějiny Velké Británie v 19. století – vnitřní i zahraniční politika 

• Zahraniční politika habsburské monarchie v 1. polovině 19. století 

• Východní otázka (19. století) 

• Mezinárodní vztahy v 1. polovině 19. století  

• Západní Evropa v letech 1815–1848 


